
2023 4
апреля

вторник
№ 25

(15753)

Оформить подписку 
на газету «Местное время» на второе 

полугодие 2023 г.   можно 
 В ЛЮБОМ ПОЧТОВОМ ОТДЕЛЕНИИ,

 ЧЕРЕЗ ПОЧТАЛЬОНА ,
 при помощи сервиса ПОДПИСКА ОНЛАЙН 
(компьютер, ноутбук) или через мобильное 

приложение «Почты России»
 (смартфон, планшет).

Все вопросы по телефонам: 
8-963-524-05-55, 4-63-64.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы муниципального образования

город Рубцовск Алтайского края
28.03.2023 № 2ПГ

О проведении общественных обсуждений по проекту межевания территории, расположен-
ной в кадастровом квартале 22:70:021832, ограниченной улицами Пролетарской, Южной, Чехова, 
внутриквартальным проездом в городе Рубцовске Алтайского края

 Рассмотрев заявление гр. Каратаева И.В., в соответствии со статьями 43, 46 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 7 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Порядком 
организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам гра-
достроительной деятельности на территории муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края, принятым решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края 
от 18.12.2019 № 379, протоколом заседания комиссии по вопросам землепользования и застрой-
ки территории города Рубцовска от 16.03.2023 № 5, на основании статьи 56 Устава муниципально-
го образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести общественные обсуждения по проекту межевания территории, расположенной в ка-
дастровом квартале 22:70:021832, ограниченной улицами Пролетарской, Южной, Чехова, внутри- 
квартальным проездом в городе Рубцовске Алтайского края (далее – Проект), с организацией экс-
позиции проектных материалов в период с 04.04.2023 по 19.04.2023 в фойе здания Администрации 
города Рубцовска Алтайского края по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, пер. Бульварный, 25. 
Определить режим работы экспозиции проектных материалов – рабочие дни с 09 час. 00 мин. до 
15 час. 00 мин., перерыв на обед с 12 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин.

2. Комитету Администрации города Рубцовска по архитектуре и градостроительству (Деревянко 
Н.Т.) обеспечить размещение Проекта и оповещения о проведении общественных обсуждений на 
официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет», а также организацию проведения экспозиции проектных ма-
териалов.

3. Участники общественных обсуждений в период проведения общественных обсужде-
ний могут направлять свои предложения и замечания по Проекту письменно в Администрацию 
города Рубцовска Алтайского края посредством официального сайта на электронную почту 
Администрации города Рубцовска Алтайского края (office@rubtsovsk.org), а также посредством за-
писи в журнале учета посетителей экспозиции Проекта. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офици-
альном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы Администрации города Рубцовска – председателя комитета по финансам, налоговой и кре-
дитной политике Пьянкова В.И.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.03.2023 № 943

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 
03.07.2019 № 1634 «О назначении ответственного за осуществление регистрации (учета) изби-
рателей, участников референдума на территории муниципального образования город Рубцовск 
Алтайского края»

В связи с кадровыми изменениями в Администрации города Рубцовска Алтайского края 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 03.07.2019 
№ 1634 «О назначении ответственного за осуществление регистрации (учета) избирателей, участ-
ников референдума на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского 
края» изменение, заменив в пункте 1 постановления слова «и.о. заместителя Главы Администрации 
города Рубцовска Мищерина А.А.» словами «заместителя Главы Администрации города Рубцовска - 
руководителя аппарата  Черданцеву И.Г.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офици-
альном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Администрация города Рубцовска доводит до сведения населения. В соответствии со ст. 
39.18 Земельного кодекса РФ возможно предоставление земельного участка категории зе-
мель населенных пунктов с кадастровым номером 22:70:030302:229 для ведения садовод-
ства, площадью 809 кв. м, расположенного по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, СНТ № 3, ул. 
Вишневая, 68.

Подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения догово-
ра аренды вышеуказанного земельного участка можно в Администрации города Рубцовска 
Алтайского края в течение тридцати дней со дня опубликования настоящего извещения в га-
зете «Местное время», на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского 
края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (http://rubtsovsk.org/), а 
также на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о прове-
дении торгов (www.torgi.gov.ru) по адресу: Бульварный, 25, каб. 79, тел. 96431(429) (приемный 
день- понедельник, вторник), комитет по управлению имуществом. 

 А.  Н.  КОЛУПАЕВ, председатель комитета 

     ПРОЕКТ
  РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
 2023 г. №___ 
 г. Рубцовск

О внесении изменений в Устав муниципального образования город Рубцовск Алтайского края
В целях приведения Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края в со-

ответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и статьей 26 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, 
Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:
1. Внести в Устав муниципального образования город Рубцовск Алтайского края (в редакции ре-

шения от 03.08.2022 № 864) следующие изменения:
1.1.  В абзаце втором части пятой статьи 9 слова «избирательной комиссией городского округа» 

заменить словами «Рубцовской городской территориальной избирательной комиссией»;
1.2.  пункт 7 части 1 статьи 27 исключить;
1.3. пункты 6, 7 статьи 30 исключить;
1.4. часть 2 статьи 38 дополнить пунктом 9.2 следующего содержания:
«9.2) в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех сессиях городского Совета 

депутатов в течение шести месяцев подряд;»; 
1.5. Главу V исключить.
 2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Минюста 

России по Алтайскому краю.
3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в установленном по-

рядке.

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городско-
го Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоу-
правлению (Ю.В. Верещагин).

С. П. ЧЕРНОИВАНОВ, Председатель Рубцовского городского 
Совета депутатов Алтайского края

 Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о приеме предложений по кандидатурам членов участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса 
(в резерв составов участковых комиссий)

Руководствуясь пунктами 4 и 5.1 статьи 27 Федерального закона 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации» Рубцовская городская территориальная избирательная комиссия объ-
являет прием предложений по кандидатурам для назначения членов участковых избирательных 
комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий) избирательных 
участков №№ 460-502.

Выдвижение кандидатур в составы участковых избирательных комиссий (в резерв составов 
участковых комиссий) производится в соответствии с требованиями и ограничениями, предусмот-
ренными статьей 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации».

Формирование участковых избирательных комиссий осуществляется на основе предложений:
- политических партий, выдвинувших списки кандидатов, допущенные к распределению де-

путатских мандатов в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации, 
Алтайском краевом Законодательном Собрании, предложений других политических партий и иных 
общественных объединений; 

- представительного органа муниципального образования;
- собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы.
Прием документов осуществляется в течение 30 дней после дня официального опубликования 

настоящего сообщения по адресу: город Рубцовск, пр. Ленина,130, каб.25, телефон для справок  
(8-38557) 96-437. Режим работы территориальной избирательной комиссии: с 9-00 до 18-00 часов 
в рабочие дни.

При внесении предложений по кандидатурам для назначения членов участковых избиратель-
ных комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий) необходимо 
представить решение о выдвижении кандидатуры в состав участковой избирательной комиссии 
(резерв составов участковых комиссий), письменное согласие гражданина Российской Федерации 
на его назначение членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, за-
числение в резерв составов участковых комиссий, копию паспорта или документа, заменяюще-
го паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте 
жительства лица, копию документа, подтверждающего сведения об основном месте работы или 
службы, о занимаемой должности (роде занятий), копию документа, подтверждающего сведения 
об образовании и (или) квалификации, две фотографии лица, предлагаемого в состав избиратель-
ной комиссии размером 3 x 4 см (без уголка). 

Политические партии, иные общественные объединения представляют также документы, под-
тверждающие полномочия органа, выдвинувшего кандидатуру в состав комиссии, на принятие 
данного решения.

Количественный состав участковых избирательных комиссий 

Номер участковой 
избирательной ко-

миссии

Адрес участковой избирательной комис-
сии / помещения для голосования

Количество членов участко-
вой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса

460 г.Рубцовск, пр-т Ленина, 243 14

461 г.Рубцовск, ул.Пролетарская, 412А 12

462 г.Рубцовск, ул.Осипенко, 182В 11

463 г.Рубцовск, ул.Осипенко, 182В 11

464 г.Рубцовск, пр-т Ленина, 187 11

465 г.Рубцовск, ул.Пролетарская, 284А 12

466 г.Рубцовск, пр-т Ленина, 190 12

467 г.Рубцовск, пр-т Ленина, 136 11

468 г.Рубцовск, пр-т Ленина, 171А 12

469 г.Рубцовск, ул.Пролетарская, 284А 10

470 г.Рубцовск, пер.Гражданский, 52 14

471 г.Рубцовск, пер.Гражданский, 52 14

472 г.Рубцовск, пер.Гражданский, 52 11

473 г.Рубцовск, ул.Карла Маркса, 141 14

474 г.Рубцовск, ул.Громова, 29 12

475 г.Рубцовск, пр-т.Ленина, 48 12

476 г.Рубцовск, бульвар Победы, 11 14

477 г.Рубцовск, ул.Дзержинского, 20 11

478 г.Рубцовск, пр-т.Ленина, 36 14

479 г.Рубцовск, ул.Комсомольская, 134 10

480 г.Рубцовск, пр-т Ленина, 7 14

481 г.Рубцовск, пр-т Ленина, 7 10

482 г.Рубцовск, ул.Октябрьская, 68 14

483 г.Рубцовск, ул.Октябрьская, 68 14

484 г.Рубцовск, ул. Комсомольская, 21 10

485 г.Рубцовск, ул. Светлова, 90 14

486 г.Рубцовск, ул. Светлова, 90 14

487 г.Рубцовск, ул.Алтайская, 177 14

488 г.Рубцовск, ул.Алтайская, 179 11

489 г.Рубцовск, ул.Алтайская, 179 12

490 г.Рубцовск, ул.Федоренко, 17В 12



2 стр. МВ4 апреля  2023 г. № 25

491 г.Рубцовск, ул.Алтайская, 179 12

492 г.Рубцовск, ул.Тракторная, 158 12

493 г.Рубцовск, ул.Брусилова, 41 12

494 г.Рубцовск, ул.Брусилова, 41 12

495 г.Рубцовск, пер.Станционный, 42В 11

496 г.Рубцовск, ул.Одесская, 6 10

497 г.Рубцовск, пер.Станционный, 42В 10

498 г.Рубцовск, ул.Рихарда Зорге, 121 10

499 г.Рубцовск, пер.Станционный, 42В 11

500 г.Рубцовск, ул.Красная, 99 10

501 г.Рубцовск, ул.Степана Разина, 200 14

502 г.Рубцовск, ул.Рихарда Зорге, 121 14

Заседание территориальной избирательной комиссии по формированию участковых избира-
тельных комиссий состоится в 16 часов 00 минут 26 мая 2023 года по адресу: 658200,  г.Рубцовск, 
пр. Ленина, 130, каб. 25.

«30» марта 2023 г.       Рубцовская городская территориальная избирательная комиссия

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.03.2023 № 961

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 
14.01.2013 № 65 «Об образовании избирательных участков, участков референдума для проведе-
ния голосования и подсчета голосов избирателей на выборах, референдумах, проводимых на тер-
ритории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»

Руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях изби-
рательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 13 
Кодекса Алтайского края о выборах и референдумах от 08.07.2003 № 35-ЗС, в соответствии с ре-
шением Избирательной комиссии Алтайского края от 14.03.2023 № 27/237-8 «Об установлении 
единой нумерации избирательных участков, участков референдума, образованных на территории 
Алтайского края», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 14.01.2013  
№ 65 «Об образовании избирательных участков, участков референдума для проведения голосова-
ния и подсчета голосов избирателей на выборах, референдумах, проводимых на территории муни-
ципального образования город Рубцовск Алтайского края» (с изменениями, внесенными постанов-
лениями Администрации города Рубцовска Алтайского края от 17.07.2014 № 3040, от 19.04.2018 
№ 986, от 03.07.2018 № 1706, от 19.07.2018 № 1910, от 20.02.2020 № 398, от 10.06.2020 № 1439, от 
10.03.2021 № 568, от 29.04.2021 № 1117, от 28.07.2021 № 2029, от 25.04.2022 № 1169) следующие 
изменения:

1.2. пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Образовать 43 избирательных участка, участка референдума для проведения голосования 

и подсчета голосов избирателей на выборах, референдумах, проводимых на территории муници-
пального образования город Рубцовск Алтайского края, согласно приложению.»;

1.3. приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Поручить отделу по организации управления и работе с обращениями Администрации го-

рода Рубцовска Алтайского края (Инютина А.В.) совместно с комитетом Администрации горо-
да Рубцовска по архитектуре и градостроительству (Деревянко Н.Т.) и системным администрато-
ром по городу Рубцовску Информационного центра Избирательной комиссии Алтайского края 
(Павлова И.В.) провести сверку адресов, закрепленных за избирательными участками, указанными 
в приложении к постановлению.

3. Комитету Администрации города Рубцовска по архитектуре и градостроительству (Деревянко 
Н.Т.) информировать системного администратора по городу Рубцовску Информационного цен-
тра Избирательной комиссии Алтайского края (Павлова И.В.) о принятых правовых актах 
Администрации города Рубцовска Алтайского края, связанных с переименованием улиц, измене-
нием нумерации домов, присвоением новых адресов жилым объектам города Рубцовска.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офици-
альном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете 
«Местное время».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска – руководителя аппарата Черданцеву И.Г.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска
 

Приложение
к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края

от 30.03.2023 № 961

ПЕРЕЧЕНЬ
избирательных участков, участков референдума для проведения голосования 
и подсчета голосов избирателей на выборах, референдумах, проводимых на 
территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края

Избирательный участок № 460
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования: Второй 

корпус Рубцовского института (филиала) ФГБОУ ВО «Алтайский государственный университет»,  
пр-кт Ленина, 243.

Границы избирательного участка:
АЖУРНАЯ УЛИЦА Все дома;
ВАСИЛЬКОВАЯ УЛИЦА Все дома;
ВОДНАЯ УЛИЦА Все дома;
ЕЛЬНИЦКАЯ УЛИЦА Все дома;
ЖЕМЧУЖНАЯ УЛИЦА Все дома;
ЗЕЛЕНОГРАДСКАЯ УЛИЦА Все дома;
ИЗУМРУДНАЯ УЛИЦА Все дома;
КЛЕНОВАЯ УЛИЦА Все дома;
ЛЕНИНА ПРОСПЕКТ: Дома № с нечетными, начиная с № 247 до конца улицы; с четными №, начи-

ная с № 210 до конца улицы;
ЛУЧИСТАЯ УЛИЦА Все дома;
МЕДОВАЯ УЛИЦА Все дома;
ПРОЛЕТАРСКАЯ УЛИЦА Дома № 414, 416, 418, 420;
ПРОСТОРНАЯ УЛИЦА Все дома;
СВЕТЛАЯ УЛИЦА Все дома;
СНЕЖНАЯ УЛИЦА Все дома;
ТЕНИСТАЯ УЛИЦА Все дома;
ТИХАЯ УЛИЦА Все дома;
ЦВЕТОЧНАЯ УЛИЦА Все дома;
ЯНТАРНАЯ УЛИЦА Все дома.

Избирательный участок № 461
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования: муни-

ципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  
№ 13», ул. Пролетарская, 412А.

Границы избирательного участка: 
АГРАРНЫЙ ПРОЕЗД Все дома;
БЕЛОГОРОДСКАЯ УЛИЦА Все дома;
ВЕРХНЕАЛЕЙСКАЯ УЛИЦА Все дома;
КАВКАЗСКАЯ УЛИЦА Все дома;
КАМЧАТСКИЙ ПРОЕЗД Все дома;
НОВОРОССИЙСКАЯ УЛИЦА Все дома;
НОВОСЕЛЬСКАЯ УЛИЦА Все дома;
ОТРАДНАЯ УЛИЦА Все дома;
ПРОЛЕТАРСКАЯ УЛИЦА Дома № 391, 393, 393А, 395, 397, 401, 403, 409, 411, 413, 417, 417А, 419, 

419А, 421, 423, 425, 427;
РЯБИНОВЫЙ ПЕРЕУЛОК Все дома;
СИБИРСКАЯ УЛИЦА Все дома, 
СНТ № 3.

Избирательный участок № 462
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования: муници-

пальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей «Эрудит», ул.Осипенко, 182В.
Границы избирательного участка:

АНАТОЛИЯ УЛИЦА Все дома;
ВОСТОЧНЫЙ ПРОЕЗД Все дома;
ДОБРОЛЮБОВА УЛИЦА Все дома;
ДОСТОЕВСКОГО УЛИЦА Все дома;
ДУНАЙСКАЯ УЛИЦА Все дома;
ЖУКОВСКОГО УЛИЦА Дома № 18, 20, 32, 34, 36, 38, 39, 41, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 53А;
ЗЕЛЕНЫЙ ПРОЕЗД Дома, начиная с № 69;
ЗОИ КОСМОДЕМЬЯНСКОЙ УЛИЦА Все дома;
КОЛЬЦЕВОЙ ПРОЕЗД Дома с нечетными №, начиная с № 15; с четными №, начиная с № 20;
ЛЕСОЗАЩИТНАЯ УЛИЦА Все дома;
ЛИЗЫ ЧАЙКИНОЙ УЛИЦА Все дома;
ЛЬВА ТОЛСТОГО УЛИЦА Все дома;
МАНУКОВСКОГО УЛИЦА Все дома;
МАТРОСОВА УЛИЦА Дома № 63, 65, 67, 69, 71, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88;
МАЯКОВСКОГО УЛИЦА Все дома;
НЕКРАСОВА УЛИЦА Дома № 36, 38, 40, 42;
НОВАЯ УЛИЦА Все дома;
ОСИПЕНКО УЛИЦА Дома № 269, 269А, 271, 273, 275, 279, 283, 285, 289, 291, 293, 299;
ОСТРОВСКОГО УЛИЦА Все дома; 
ПАНФИЛОВА УЛИЦА Все дома;
ПОКРЫШКИНА УЛИЦА Дома № 14, 16, 18, 20, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45; 
ПОЛЗУНОВА УЛИЦА Дома № 45, 47, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 60, 62;
ПРОЛЕТАРСКАЯ ПЛОЩАДЬ Все дома, начиная с № 12;
ПРОЛЕТАРСКАЯ УЛИЦА Дома № 329, 331, 333, 335, 337, 339, 341, 343, 345, 347, 349, 351, 353, 373, 

378, 380, 382, 384, 386, 390, 390А, 390Б, 392, 394, 396; 
ТЕЛЬМАНА УЛИЦА Все дома;
ЧЕХОВА УЛИЦА Все дома;
ШЕВЧЕНКО УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 153; с четными №, начиная с № 184;
ЮЖНАЯ УЛИЦА Все дома.

Избирательный участок № 463
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования: муници-

пальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей «Эрудит», ул.Осипенко, 182В.
Границы избирательного участка:
ГОНЧАРОВА УЛИЦА Все дома;
ДУНАЕВСКОГО ПРОЕЗД Все дома;
ЖУКОВСКОГО УЛИЦА Дома № 01, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 27, 29;
ЗЕЛЕНЫЙ ПРОЕЗД Дома, начиная с № 1 по дом № 68;
КОЛЬЦЕВОЙ ПРОЕЗД Дома № 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 18;
КРАСНОАРМЕЙСКАЯ УЛИЦА Все дома;
КРЫЛОВА УЛИЦА Все дома;
ЛЕНИНА ПРОСПЕКТ Дома № 199В, 199Г, 200Б, 201А, 204, 207, 209, 211, 213, 215, 217, 219, 221, 223, 

225, 227, 229, 231, 233, 235, 237, 245;
ЛЕРМОНТОВА УЛИЦА Все дома;
ЛОБАЧЕВСКОГО УЛИЦА Все дома;
МАТРОСОВА УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 17 по № 61; с четными №, начиная с № 

18 по № 70;
НЕЖДАНОВОЙ ПРОЕЗД Все дома;
ОСИПЕНКО УЛИЦА Дома № 180Б, 180В, 182А, 182Б, 184, 186, 188, 190, 192, 194, 196, 198, 200, 

202, 204, 206, 208, 210, 212, 214, 216, 218, 220, 222, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 231, 233, 235, 237, 239, 
241, 243, 245, 247, 249, 251, 253, 259, 261, 263, 265;

ПОКРЫШКИНА УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 1 по № 31; с четными №, начиная с № 
2 по № 12;

ПОЛЗУНОВА УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 1 по № 41; с четными №, начиная с № 2 
по № 48;

ПОПОВА УЛИЦА Все дома;
ПРОЛЕТАРСКАЯ ПЛОЩАДЬ Дома № 3, 5, 7, 7А, 9, 11;
ПРОЛЕТАРСКАЯ УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 309 по № 327; с четными №, начиная 

с № 344 по № 376;
РАСКОВОЙ УЛИЦА Все дома;
СЕРОВА УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 141 до конца улицы; с четными №, начиная с 

№ 124 до конца улицы;
СТАНИСЛАВСКОГО ПРОЕЗД Все дома; 
СУХОВА ПРОЕЗД Все дома;
ТУРГЕНЕВА УЛИЦА Все дома;
ФАДЕЕВА УЛИЦА Все дома;
ШЕВЧЕНКО УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 141 по № 151; с четными №, начиная с № 

166 по № 182;
ЯБЛОЧКИНОЙ ПРОЕЗД Все дома.

Избирательный участок № 464
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования: муници-

пальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей «Планета детства», пр-кт Ленина, 
187.

Границы избирательного участка:
АЛЕЙСКИЙ ПЕРЕУЛОК Дома с № 30, 30А, 32, 32А, 34, 35, 37, 39, 41;
КОММУНИСТИЧЕСКИЙ ПЕРЕУЛОК Все дома с четными №№ 26, 28, 30, 32;
КУЙБЫШЕВА УЛИЦА Дома с № 127, 127А;
ЛЕНИНА ПРОСПЕКТ Дома с № 175, 177, 179, 181, 181А, 183, 185, 189, 191, 193, 195;
ОСИПЕНКО УЛИЦА Дома с № 142, 156, 158, 160, 178;
СЕЛЬМАШСКАЯ УЛИЦА Дома, начиная с № 26А, 28, 30, 33, 33А, 35, 37, 39;
ФЕСТИВАЛЬНАЯ УЛИЦА Дома № 73, 75, 79, 85, 87, 91, 93, 99. 

Избирательный участок № 465
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования: муници-

пальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа 
№ 15», ул. Пролетарская, 284А.

Границы избирательного участка:
АЛЕЙСКИЙ ПЕРЕУЛОК Дома с нечетными №, начиная с № 45 по № 69; с четными №, начиная с 

№ 40 по № 102;
ЗАЛИВНАЯ УЛИЦА Дома, начиная с № 15;
КОММУНИСТИЧЕСКИЙ ПЕРЕУЛОК Все дома с нечетными №; четными № 38, 38А, 48, 54, 54А, 56, 

62;
КОРОЛЕНКО УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 123 по № 167; с четными № 122, 140;
КРАСНЫХ ПАРТИЗАН ПРОЕЗД Все дома;
МАТРОСОВА УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 1 по № 15; с четными №, начиная с № 2 

по № 16;
МАШИНОСТРОИТЕЛЕЙ УЛИЦА все дома;
МОЛОДОГВАРДЕЙЦЕВ УЛИЦА Все дома;
НЕКРАСОВА УЛИЦА Дома с № 1 по № 34;
ОСИПЕНКО УЛИЦА Дома № 144, 193, 195; 
ПЕСЧАНАЯ УЛИЦА Дома, начиная с № 41; 
ПИСАРЕВА УЛИЦА Все дома; 
ПРИБРЕЖНЫЙ БУЛЬВАР все Дома; 
ПРОЛЕТАРСКАЯ УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 231А по № 307; с четными №, начи-

ная с № 288 по № 342;
ПУШКИНА УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 147 по № 221; с четными №, начиная с № 

142 по № 194;
РУБЦОВСКИЙ ПРОСПЕКТ Дома с четными №, начиная с № 72А, до конца улицы;
СЕЛЬМАШСКАЯ УЛИЦА Дома, с четными №, начиная с № 36, до конца улицы; с нечетными №, на-

чиная с № 51А, до конца улицы;
СЕРОВА УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 35 по № 139; с четными №, начиная с № 32А 

по № 120;
СОВЕТСКАЯ УЛИЦА Дома, начиная с № 156;
ФЕСТИВАЛЬНАЯ УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 25 по № 69; с четными №, начиная с 

№ 32 по № 76;
ХРУСТАЛЬНЫЙ ПРОЕЗД Все дома;
ШЕВЧЕНКО УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 55А по № 139А; с четными №, начиная с 

№ 58 по № 164.
Избирательный участок № 466

Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования: муници-
пальное бюджетное учреждение «Дом культуры «Алтайсельмаш», пр-кт Ленина, 190.

Границы избирательного участка:
АЛЕЙСКИЙ ПЕРЕУЛОК Дом № 22;
КАРЛА МАРКСА УЛИЦА Дома № 227, 229, 231, 233, 235;
КРАСНАЯ УЛИЦА Дома № 54, 56, 58, 62, 64, 66, 86, 88, 91, 93, 93А, 95, 95А, 97, 97А, 101, 103; 
ЛЕНИНА ПРОСПЕКТ Дома № 172, 174, 176, 178, 180, 182, 186, 188, 192, 194;
СЕЛЬМАШСКАЯ УЛИЦА Дома № 19, 21, 23.

Избирательный участок № 467
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования: муници-



3стр.МВ 4 апреля  2023 г. № 25

пальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа 
№ 26 им. А.С. Пушкина», пр-кт Ленина, 136.

Границы избирательного участка:
ГРАЖДАНСКИЙ ПЕРЕУЛОК Дома № 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20; 
ЛЕНИНА ПРОСПЕКТ Дома № 138, 140, 148, 158, 160, 162, 164; 
РУБЦОВСКИЙ ПРОСПЕКТ Дома № 9, 11, 13.

Избирательный участок № 468
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования: муници-

пальное бюджетное учреждение спортивной подготовки «Спортивная школа № 1», пр-кт Ленина, 
171А.

Границы избирательного участка:
КАРЛА МАРКСА УЛИЦА Дом № 225;
КРАСНАЯ УЛИЦА Дом № 52, 85, 87;
ЛЕНИНА ПРОСПЕКТ Дома № 154, 158А, 160А, 162А, 166, 170, 173;
МАЙСКИЙ ПЕРЕУЛОК Все дома с четными №;
ОСИПЕНКО УЛИЦА Дом № 140;
РУБЦОВСКИЙ ПРОСПЕКТ Дома № 15, 17, 19, 21, 23, 30, 34, 36, 38, 39А, 41А, 43А, 43Б, 45А, 46, 48.

Избирательный участок № 469
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования: муници-

пальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа 
№ 15», ул.Пролетарская, 284А.

Границы избирательного участка:
РУБЦОВСКИЙ ПРОСПЕКТ Дома № 39, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 62, 64.

Избирательный участок № 470
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования: му-

ниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 8» города Рубцовска 
Алтайского края, пер. Гражданский, 52.

Границы избирательного участка:
ГРАЖДАНСКИЙ ПЕРЕУЛОК Дома № 51, 54, 56, 58;
ДЕЛЕГАТСКИЙ ПЕРЕУЛОК Дома № 28, 30А;
ЗАЛИВНАЯ УЛИЦА Дома, с начала улицы по дом № 12;
КОММУНАЛЬНАЯ УЛИЦА Все дома;
ЛЕНИНА ПРОСПЕКТ Дом № 143; 
МЕЛЬНИЧНЫЙ ПЕРЕУЛОК Дома, начиная с № 103; 
ПЕСЧАНАЯ УЛИЦА Дома, с начала улицы по дом № 39;
ПИОНЕРСКИЙ ПЕРЕУЛОК Дома, начиная с № 37;
ПРОЛЕТАРСКАЯ УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 133 по № 231; с четными №, начиная 

с № 224 по № 262 (кроме домов с №№ 238, 240);
РУБЦОВСКИЙ ПРОСПЕКТ Дома № 31, 33, 33А, 35, 37, 41 и далее с нечетными №, начиная с № 57, 

до конца улицы;
СЕРОВА УЛИЦА Дома, начиная с № 1 по № 33;
ФЕСТИВАЛЬНАЯ УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 7 по № 19А; с четными №, начиная с 

№ 2 по № 26А;
ШЕВЧЕНКО УЛИЦА Дома, с начала улицы по дом № 52.

Избирательный участок № 471
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования: му-

ниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 8» города Рубцовска 
Алтайского края, пер. Гражданский, 52.

Границы избирательного участка:
ГРАЖДАНСКИЙ ПЕРЕУЛОК Дома № 26, 28, 30, 33, 35, 36, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 46А, 47, 48, 

49, 50;
КОРОЛЕНКО УЛИЦА Дома № 70, 71, 72, 72А, 73, 73А, 73Б, 74, 75, 76, 76А, 77, 78, 79, 81, 83;
ЛЕНИНА ПРОСПЕКТ Дома № 137, 137А, 137Б, 139; 
ОСИПЕНКО УЛИЦА Дома № 109, 109А, 111, 113, 115, 117, 119;
ПИОНЕРСКИЙ ПЕРЕУЛОК Дома с начала улицы, по дом № 20А;
СОВЕТСКАЯ УЛИЦА Дома № 100, 100А, 102, 104, 106, 108, 110, 112, 112А.

Избирательный участок № 472
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования: му-

ниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 8» города Рубцовска 
Алтайского края, пер. Гражданский, 52.

Границы избирательного участка:
БУЛЬВАРНЫЙ ПЕРЕУЛОК Дом № 37;
2-й БУЛЬВАРНЫЙ ПЕРЕУЛОК Все дома;
ГРАЖДАНСКИЙ ПЕРЕУЛОК Дома № 25, 27;
ДЕЛЕГАТСКИЙ ПЕРЕУЛОК Дом № 1А;
ДЕПОВСКОЙ ПЕРЕУЛОК Дома с нечетными №, начиная с № 43, до конца переулка; с четными 

№№, начиная с № 24, до конца переулка;
ДОБРОДОМОВА УЛИЦА Дома, начиная с № 46;
КОРОЛЕНКО УЛИЦА Дома, с № 1 по дом № 61;
КУЙБЫШЕВА УЛИЦА Дома № 58, 59, 59А, 69;
ЛЕНИНА ПРОСПЕКТ Дома № 113, 125, 127, 129, 131, 133, 135;
ОСИПЕНКО УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 29 по № 95; с четными №, начиная с № 

54 по № 86;
ПРОЛЕТАРСКАЯ УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 111 по № 125; с четными №, начиная 

с № 162 по 220Б, дома №№ 238, 240;
ПУШКИНА УЛИЦА Дома, начиная с № 32А, по № 62;
СОВЕТСКАЯ УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 35 по № 103; с четными №, начиная с № 

30 по № 92;
УЛЕЖНИКОВА ПЕРЕУЛОК Дома с четными №, начиная с № 48, до конца улицы;
ЮБИЛЕЙНАЯ УЛИЦА Все дома.

Избирательный участок № 473
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования: муници-

пальное бюджетное учреждение культуры «Рубцовский драматический театр», ул.Карла Маркса, 
141.

Границы избирательного участка:
БУЛЬВАРНЫЙ ПЕРЕУЛОК Дома с начала улицы по дом № 23; 
ГРАЖДАНСКИЙ ПЕРЕУЛОК Дома № 3, 4, 7А, 9, 9А, 11, 12 (частное домостроение), 12Б; 
ДЕПОВСКОЙ ПЕРЕУЛОК Дома № 1, 10, 11, 12, 16А, 18, 20, 29, 35А, 37, 39; 
ДОБРОДОМОВА УЛИЦА Дома, с начала улицы, по дом № 45; 
КАРЛА МАРКСА УЛИЦА Дома № 114, 116, 118,121, 122, 123, 124, 126, 127, 129, 130, 131, 133, 135, 

137, 145, 147, 148, 148А, 150, 156, 158, 160, 160А, 164, 174, 176, 178, 192, 194, 196, 198, 200, 216;
КОМСОМОЛЬСКАЯ УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 187 по № 323; с четными №, начи-

ная с № 196 по № 250;
КРУПСКОЙ УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 111 по № 173; с четными №, начиная с № 

90 по № 238;
КУЙБЫШЕВА УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 27 по № 53; с четными №, начиная с № 

30 по № 54;
ЛЕНИНА ПРОСПЕКТ Дома с нечетными №, начиная с № 91 по № 109; с четными №, начиная с № 

76 по № 126;
ЛОКОМОТИВНАЯ УЛИЦА Дома с № 01, 03, 05, 05А, 07, 09, 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 24, 

25, 27, 31, 33, 35, 49, 51, 51А;
МАЙСКИЙ ПЕРЕУЛОК Все дома с нечетными №;
МАКСИМА ГОРЬКОГО УЛИЦА Все дома;
МЕЛЬНИЧНЫЙ ПЕРЕУЛОК Дома № 4, 10, 11, 12, 12А;
ОСИПЕНКО УЛИЦА Дома с четными №, начиная с № 24 по № 52;
РЕВОЛЮЦИОННАЯ УЛИЦА Дома, с начала улицы по дом № 86А;
РУБЛЕВСКОГО ПЕРЕУЛОК Все дома;
РУБЦОВСКИЙ ПРОСПЕКТ Дома № 5, 7;
ТЕАТРАЛЬНЫЙ ПЕРЕУЛОК Все дома;
УЛЕЖНИКОВА ПЕРЕУЛОК Дом № 3, 7, 9, 32.

Избирательный участок № 474
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования: муници-

пальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 3», ул. Громова, 29.
Границы избирательного участка:
ГРОМОВА УЛИЦА Дома № 36, 38; 
КОМСОМОЛЬСКАЯ УЛИЦА Дома № 183, 185;
КОРОЛЕНКО УЛИЦА Дома с № 010, 011, 013, 015, 015А, 02, 03, 05, 06, 06А, 07, 07А, 08, 09; 
КРАСНОЗНАМЕНСКАЯ УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 45, по № 111;
КУЙБЫШЕВА УЛИЦА Дома, с начала улицы по дом № 23; 
ЛЕНИНА ПРОСПЕКТ Дома № 51, 53, 55, 57, 59, 62, 64, 66, 70;
ОСИПЕНКО УЛИЦА Дома № 6, 8, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 17А, 18, 19, 20, 21, 23, 25, 27;
ПОБЕДЫ БУЛЬВАР Дома, начиная с № 62;
ПРОЛЕТАРСКАЯ УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 57 по № 99; с четными №, начиная с 

№ 70 по № 158;
ПУШКИНА УЛИЦА Дома, с начала улицы по дом № 26А;
САДОВЫЙ ПЕРЕУЛОК Все дома;
СЕМАФОРНЫЙ ПЕРЕУЛОК Дом № 58А;

СОВЕТСКАЯ УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 1 по № 33; с четными №, начиная с № 4 
по № 22;

СОЮЗНЫЙ ПЕРЕУЛОК Дома с № 57А, 59, 59А, 62, 62А; 
СНТ № 13;
УЛЕЖНИКОВА ПЕРЕУЛОК Все дома с нечетными № (кроме домов с №№ 3, 7, 9).

Избирательный участок № 475
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования: муници-

пальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 6», пр-кт Ленина, 48.
Границы избирательного участка:
ДЗЕРЖИНСКОГО УЛИЦА Дома № 3, 6, 8, 10; 
КОМСОМОЛЬСКАЯ УЛИЦА Дома № 121, 121А, 123, 125, 127, 129, 129Б, 131, 133, 135, 137, 139, 143, 

145, 144, 146, 148, 150, 158, 168, 170, 180, 182, 184, 186, 188, 192;
ЛЕНИНА ПРОСПЕКТ Дома № 38, 39, 40, 41, 42, 44, 46, 50, 52, 54;
СЕМАФОРНЫЙ ПЕРЕУЛОК Дом № 4.

Избирательный участок № 476
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования: крае-

вое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Рубцовский 
аграрно-промышленный техникум», бульвар Победы, 11.

Границы избирательного участка:
ГРОМОВА УЛИЦА Дома № 25, 30, 32, 34; 
КРАСНОЗНАМЕНСКАЯ УЛИЦА Дома № 82, 96, 102, 106, 114, 116;
ЛЕНИНА ПРОСПЕКТ Дома № 43, 45, 49; 
ПОБЕДЫ БУЛЬВАР Дома № 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 13, 14, 16, 18, 20.

Избирательный участок № 477
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования: муници-

пальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 7», ул. Дзержинского, 20.
Границы избирательного участка:
ГРОМОВА УЛИЦА Дома № 10, 14, 14А, 15, 16, 16А, 18, 20, 22, 24; 
ДЗЕРЖИНСКОГО УЛИЦА Дома № 14, 16, 18;
ЛЕНИНА ПРОСПЕКТ Дома № 19, 21, 23, 25, 27, 31, 33, 35.

Избирательный участок № 478
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования: крае-

вое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Рубцовский 
аграрно-промышленный техникум», пр-кт Ленина, 36.

Границы избирательного участка:
ГРОМОВА УЛИЦА Дома № 1, 2, 3, 3А, 4, 5, 6, 9, 11, 13; 
ДЗЕРЖИНСКОГО УЛИЦА Дома № 19, 23, 25, 27, 28, 29, 31;
КАЛИНИНА УЛИЦА Дома № 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36; 
КРАСНОЗНАМЕНСКАЯ УЛИЦА Дома с № 84, 86, 88, 98; 
ЛЕНИНА ПРОСПЕКТ Дома № 9, 11.

Избирательный участок № 479
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования: му-

ниципальное учреждение культуры «Театр кукол имени Андрея Карловича Брахмана», 
ул.Комсомольская, 134.

Границы избирательного участка:
БЕРЕГОВАЯ УЛИЦА Все дома; 
ДЗЕРЖИНСКОГО УЛИЦА Дома № 13, 15, 17; 
КАЛИНИНА УЛИЦА Дома № 3, 4, 8, 10, 14; 
КОМСОМОЛЬСКАЯ УЛИЦА Дома № 107, 109, 111, 113, 115, 117, 126, 128, 130, 132, 136, 138, 140, 

142; 
ЛЕНИНА ПРОСПЕКТ Дом № 32; 
ОКТЯБРЬСКАЯ УЛИЦА Дома № 102, 104, 106, 106А, 108, 110, 112, 157, 159; 
ТРАКТОРНАЯ УЛИЦА Дома № 8, 14, 16, 22, 26.

Избирательный участок № 480
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования: муници-

пальное бюджетное учреждение «Дворец культуры «Тракторостроитель», пр-кт Ленина, 7.
Границы избирательного участка:
КАЛИНИНА УЛИЦА Все дома с нечетными, начиная с № 7; дома с четными № 16, 18, 20; 
КОМСОМОЛЬСКАЯ УЛИЦА Дома № 98, 110;
КРАСНОЗНАМЕНСКАЯ УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 1 по № 43; с четными №, начи-

ная с № 2 по № 14, 
КРАСОВСКОГО УЛИЦА Все дома; 
ЛЕНИНА ПРОСПЕКТ Дома № 2, 3, 10, 12, 12А, 16, 18, 20, 22, 24, 26;
МОСКОВСКАЯ УЛИЦА Дома № 1, 3А, 10;
МОСТОВАЯ УЛИЦА Все дома; 
НАБЕРЕЖНАЯ УЛИЦА Все дома;
НОВИЧИХИНСКИЙ ПЕРЕУЛОК Все дома;
НОВОСИБИРСКАЯ УЛИЦА Все дома; 
ОКТЯБРЬСКАЯ УЛИЦА Дома № 98А, 147, 149, 151;
ПОСПЕЛИХИНСКИЙ ПРОЕЗД Все дома; 
ПРОЛЕТАРСКАЯ УЛИЦА Дома с нечетными № с начала улицы по № 55А; с четными № с начала 

улицы по № 68; 
РЕЧНАЯ УЛИЦА Все дома; 
СЕМАФОРНЫЙ ПЕРЕУЛОК Все дома с нечетными №, начиная с № 55А; 
СТАДИОННЫЙ ПРОЕЗД Все дома.
ТРАКТОРНАЯ УЛИЦА Дома № 30, 32, 34, 40А, 44, 48А, 50А, 52;
УРИЦКОГО УЛИЦА Дома № 12, 12А.

Избирательный участок № 481
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования: муници-

пальное бюджетное учреждение «Дворец культуры «Тракторостроитель», пр-кт Ленина, 7.
Границы избирательного участка: 
КОМСОМОЛЬСКАЯ УЛИЦА Дома № 71, 71А, 83, 86, 89, 94, 96, 102, 108, 114, 122; 
ЛЕНИНГРАДСКАЯ УЛИЦА Дома № 2А, 6, 10А;
МИРА УЛИЦА Все дома;
МОСКОВСКАЯ УЛИЦА Дом № 7; 
ОКТЯБРЬСКАЯ УЛИЦА Дома № 80, 98, 113, 115, 117, 117А, 119, 121, 123, 127, 129, 135, 137, 141; 
ТРАКТОРНАЯ УЛИЦА Дома № 56А, 62; 
УРИЦКОГО УЛИЦА Дом № 2;
ШКОЛЬНЫЙ ПЕРЕУЛОК Дом № 3.

Избирательный участок № 482
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования: муници-

пальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 24» имени Петра Самойловича 
Приходько, ул. Октябрьская, 68.

Границы избирательного участка:
АЗОВСКАЯ УЛИЦА Все дома;
КИЕВСКАЯ УЛИЦА Дома № 1, 4, 6; 
КОМСОМОЛЬСКАЯ УЛИЦА Дома № 49, 53, 55, 62, 64, 67, 68, 69, 72, 76, 78, 80, 82, 84; 
ЛЕНИНГРАДСКАЯ УЛИЦА Дома № 1А, 3, 15А; 
ОКТЯБРЬСКАЯ УЛИЦА Дома № 72, 78, 91, 93, 95, 107, 109; 
ТАНКОВАЯ УЛИЦА Дом № 4; 
ТИХВИНСКАЯ УЛИЦА Дома № 6, 10, 12; 
ТРАКТОРНАЯ УЛИЦА Дома с № 19, 64, 66, 68, 70, 74, 76, 78, 80, 84.

Избирательный участок № 483
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования: муници-

пальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 24» имени Петра Самойловича 
Приходько, ул. Октябрьская, 68.

Границы избирательного участка:
АЛТАЙСКАЯ УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 1 по № 49; 
ДОНСКАЯ УЛИЦА Все дома; 
КИЕВСКАЯ УЛИЦА Дома № 20, 23, 25; 
ЛЕНИНГРАДСКАЯ УЛИЦА Дом № 18;
СЕВАСТОПОЛЬСКАЯ УЛИЦА Все дома;
ТИХВИНСКАЯ УЛИЦА Дома № 18, 22, 28, 30; 
УРИЦКОГО УЛИЦА Дом № 15.
ХАРЬКОВСКАЯ УЛИЦА Все дома.

Избирательный участок № 484
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования: муници-

пальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кадетская средняя общеобразователь-
ная школа № 2», ул. Комсомольская, 21.

Границы избирательного участка:
АЛТАЙСКАЯ УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 91 по № 165; 
БАЙКАЛЬСКАЯ УЛИЦА Все дома;
БАЛХАШСКАЯ УЛИЦА Все дома; 
2-ая БАРНАУЛЬСКАЯ УЛИЦА Все дома; 
БИЙСКАЯ УЛИЦА Все дома;
ВЕСЕННЯЯ УЛИЦА Все дома; 
ЗМЕИНОГОРСКАЯ УЛИЦА Все дома; 



4 стр. МВ4 апреля  2023 г. № 25

КОЛХОЗНАЯ УЛИЦА Все дома;
КОЛЫВАНСКАЯ УЛИЦА Все дома; 
КОМСОМОЛЬСКАЯ УЛИЦА Дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 

24, 25, 26, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60; 
КРАСНОЯРСКАЯ УЛИЦА Все дома; 
МОЛОДЕЖНАЯ УЛИЦА Все дома;
ОКТЯБРЬСКАЯ УЛИЦА Дома № 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 

41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 
79, 81, 85, 87, 89;

ТОМСКАЯ УЛИЦА Все дома; 
ТРАКТОРНАЯ УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 27, по № 41А; с четными №, начиная с 

№ 86, по № 146; 
ЦЕЛИННАЯ УЛИЦА Все дома.

Избирательный участок № 485
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования: муни-

ципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  
№ 1», ул. Светлова, 90.

Границы избирательного участка:
АЛТАЙСКАЯ УЛИЦА Дома № 68, 70, 72, 74, 76, 80, 82, 84, 84А, 86, 88, 90, 92, 94, 94А 96, 98, 100, 

100А, 102А;
ТИХВИНСКАЯ УЛИЦА Дома № 32, 34.

Избирательный участок № 486
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования: муни-

ципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  
№ 1», ул. Светлова, 90.

Границы избирательного участка:
АЛТАЙСКАЯ УЛИЦА Дома № 102, 104, 106, 108, 110, 112, 112А, 114; 
ЗАРЕЧНАЯ УЛИЦА Все дома; 
ИЗЫСКАТЕЛЬСКАЯ УЛИЦА Все дома; 
ИНДУСТРИАЛЬНАЯ УЛИЦА Все дома; 
МОНТАЖНИКОВ УЛИЦА Все дома; 
ПРАВОБЕРЕЖНАЯ УЛИЦА Все дома; 
ПРИВОЛЬНАЯ УЛИЦА Все дома; 
РОССИЙСКАЯ УЛИЦА Все дома; 
СВЕТЛОВА УЛИЦА Все дома с четными №; 
УЧЕБНАЯ УЛИЦА Все дома; 
ЦЕНТРАЛЬНАЯ УЛИЦА Все дома.

Избирательный участок № 487
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования: муници-

пальное бюджетное учреждение «Детско-юношеский дом культуры «Черёмушки», ул.Алтайская, 
177.

Границы избирательного участка:
АЛТАЙСКАЯ УЛИЦА Дома № 116, 167, 167А, 169, 169А, 171, 173, 175, 181, 183, 185, 187, 187А, 189, 

189А, 191, 193;
СВЕТЛОВА УЛИЦА Дома № 25, 27;
СЕВЕРНАЯ УЛИЦА Дом № 30. 

Избирательный участок № 488
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования: муници-

пальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 11», ул. Алтайская, 179.
Границы избирательного участка:
СЕВЕРНАЯ УЛИЦА Дома № 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 31;
ФЕДОРЕНКО УЛИЦА Дома № 18, 20, 22, 24, 26.

Избирательный участок № 489
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования: муници-

пальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 11», ул.Алтайская,179.
Границы избирательного участка:
ОКТЯБРЬСКАЯ УЛИЦА Дома № 3А, 5, 7, 9, 11, 25, 27, 29, 33; 
СВЕТЛОВА УЛИЦА Дома № 15, 19, 21;
СЕВЕРНАЯ УЛИЦА Дома № 8, 10, 12, 14.

Избирательный участок № 490
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования: 

Библиотека семейного чтения «Лад» муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Библиотечная информационная система», ул. Федоренко, 17В.

Границы избирательного участка:
АЛТАЙСКАЯ УЛИЦА Дома № 132, 134, 136, 140, 154, 199, 201; 
БЕЛОЯРСКАЯ УЛИЦА Все дома;
БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ УЛИЦА Все дома; 
ЗАВЬЯЛОВСКАЯ УЛИЦА Все дома; 
ЗАЛЕСОВСКАЯ УЛИЦА Все дома;
ЗАРИНСКАЯ УЛИЦА Все дома; 
КАЛМАНСКАЯ УЛИЦА Все дома; 
КРАСНОГОРСКАЯ УЛИЦА Все дома; 
КУРЬИНСКАЯ УЛИЦА Все дома; 
НИКОЛЬСКАЯ УЛИЦА Дома № 10, 12, 14, 16, 18, 20; 
РОМАНОВСКАЯ УЛИЦА Все дома; 
СЛАВГОРОДСКАЯ УЛИЦА Все дома; 
СОЛТОНСКАЯ УЛИЦА Все дома; 
ТАЛЬМЕНСКАЯ УЛИЦА Все дома; 
ТРЕТЬЯКОВСКАЯ УЛИЦА Все дома; 
ФЕДОРЕНКО УЛИЦА Дома № 15, 17, 19, 21, 23.

Избирательный участок № 491
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования: муници-

пальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 11», ул. Алтайская, 179.
Границы избирательного участка:
ОКТЯБРЬСКАЯ УЛИЦА Дома № О3, О16, О18, О20, О22, О24, О28, 1, 3; 
СЕВЕРНАЯ УЛИЦА Дома № 15, 19, 19А, 29; 
ФЕДОРЕНКО УЛИЦА Дома № 10, 12, 14, 16, 16А.

Избирательный участок № 492
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования: Детский 

спортивный клуб «Гренада» муниципального бюджетного учреждения «Спортивный клуб 
«Торпедо», ул.Тракторная, 158.

Границы избирательного участка:
КЛЮЧЕВСКАЯ УЛИЦА Все дома; 
НИКОЛЬСКАЯ УЛИЦА Дома № 4, 6; 
ОКТЯБРЬСКАЯ УЛИЦА Дома № 13, 23; 
СВЕТЛОВА УЛИЦА Дом № 1А; 
СЕВЕРНАЯ УЛИЦА Дома № 3, 7; 
СЕЛЬСКАЯ УЛИЦА Все дома; 
ТРАКТОРНАЯ УЛИЦА Дома № 152, 158; 
ТРОИЦКАЯ УЛИЦА Все дома; 
ФЕДОРЕНКО УЛИЦА Дома № 1, 3, 6, 7, 8, 9, 11А.

Избирательный участок № 493
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования: муни-

ципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  
№ 23», ул.Брусилова,41.

Границы избирательного участка: 
БОЛОТНИКОВА УЛИЦА Все дома; 
БРУСИЛОВА УЛИЦА Все дома с нечетными №, дома с четными №№ 8В, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 20А, 

26, 30, 30А; 
ГЛИНКИ УЛИЦА Все дома; 
КАРПИНСКОГО УЛИЦА Все дома;
КЕРЧЕНСКИЙ ПЕРЕУЛОК Все дома; 
КАЛАШНИКОВА ПРОЕЗД Все дома; 
КОТОВСКОГО УЛИЦА Все дома; 
КРАСНОДОНСКАЯ УЛИЦА Все дома;
КУРСКАЯ УЛИЦА Дом № 9А; 
МАРИУПОЛЬСКАЯ УЛИЦА Все дома; 
МЕНДЕЛЕЕВА УЛИЦА Все дома; 
МЕЧНИКОВА УЛИЦА Все дома; 
МИНСКАЯ УЛИЦА Все дома; 
МИЧУРИНА УЛИЦА Все дома; 
НАХИМОВА УЛИЦА Все дома;
НОВОЕГОРЬЕВСКИЙ ТРАКТ Дома № 022, 024, 026, 18А, 18Б, 18В, 20, 20А, 20Б, 22, 22А, 24, 26, 32, 

34, 36, 38, 40, 42, 48, 48А, 50, 52, 54, 54А, 64, 72А; 
ОДЕССКАЯ УЛИЦА Все дома; 
ПАВЛОВА УЛИЦА Все дома; 
ПОЛТАВСКАЯ УЛИЦА Все дома; 

РАБОЧИЙ ТРАКТ Дома № 15, 17, 19; 
РОСТОВСКАЯ УЛИЦА Дома № 17А, 20А, 31; 
СПОРТИВНАЯ УЛИЦА Все дома с нечетными №№; 
ТАГАНРОГСКАЯ УЛИЦА Все дома, кроме домов с № 61, 62, 63; 
УШАКОВА УЛИЦА Все дома;
ФРУКТОВЫЙ ПЕРЕУЛОК Все дома, кроме дома № 1
ФРУНЗЕ УЛИЦА Все дома;
ХАЛТУРИНА УЛИЦА Все дома;
ЦИОЛКОВСКОГО УЛИЦА Все дома;
ЧАЙКОВСКОГО УЛИЦА Все дома с четными №№; 
ЧАПАЕВА УЛИЦА Все дома;
ЧАПЛЫГИНА УЛИЦА Все дома.

Избирательный участок № 494
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования: муни-

ципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  
№ 23», ул.Брусилова, 41.

Границы избирательного участка:
АМУРСКАЯ УЛИЦА Все дома; 
АНГАРСКАЯ УЛИЦА Все дома; 
БЕЛИНСКОГО УЛИЦА Все дома;
БЕЛОМОРСКАЯ УЛИЦА Все дома; 
БРАТСКАЯ УЛИЦА Все дома; 
ВОЛЖСКАЯ УЛИЦА Все дома;
ГЕРЦЕНА УЛИЦА Дома № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 14А, 15, 16, 17, 18, 18А, 20, 21, 22, 23, 24, 

25, 26, 27, 29, 31; 
ГОГОЛЕВСКИЙ ПЕРЕУЛОК Дома № 108А, 128Б, 130; 
ГРАНИТНЫЙ ПРОЕЗД Все дома;
ДАЛЬНИЙ ПРОЕЗД Все дома; 
ДЕКАБРИСТОВ УЛИЦА Дома № 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36; 
ДЕНИСОВА ПРОЕЗД Все дома; 
ЕНИСЕЙСКАЯ УЛИЦА Все дома; 
ИЛЬИЧА ПРОЕЗД Все дома; 
ИРТЫШСКАЯ УЛИЦА Все дома; 
КАМЕНСКАЯ УЛИЦА Все дома; 
КОНТУРНЫЙ ПРОЕЗД Все дома; 
КУЛУНДИНСКАЯ УЛИЦА Все дома; 
КУРСКАЯ УЛИЦА Дома № 26, 28; 
МАГИСТРАЛЬНАЯ УЛИЦА Дома № 1, 3, 5, 9, 11, 13, 15; 
МУСОРГСКОГО УЛИЦА Все дома; 
НОВОЕГОРЬЕВСКИЙ ТРАКТ Дома № 76А, 80, 82, 117А, 119, 119А, 125, 127; 
ОБСКАЯ УЛИЦА Все дома; 
ОГАРЕВА УЛИЦА Дома, с начала улицы по дом № 31; 
ОЗЕРНЫЙ ПЕРЕУЛОК Все дома; 
ПЕРЕКОПСКИЙ ПЕРЕУЛОК Дома № 104А, 112, 114, 118;
ПУГАЧЕВА УЛИЦА Дома, с начала улицы по дом № 34; 
РАБОЧИЙ ТРАКТ Дом № 26; 
РОСТОВСКАЯ УЛИЦА Все дома (кроме домов с № 17А, 20А, 31); 
СЕРАФИМОВИЧА УЛИЦА Дома, с начала улицы, по № 18;
СТЕПАНА РАЗИНА УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 3, по № 29; с четными №, начиная 

с № 2, по № 36; 
ТАГАНРОГСКАЯ УЛИЦА Дома № 61, 62, 63; 
ФУРМАНОВА УЛИЦА Дома с начала улицы, по № 31; 
ЧАЙКОВСКОГО УЛИЦА Все дома с нечетными №; 
ЧАРЫШСКАЯ УЛИЦА Все дома;
ЧЕРНЫШЕВСКОГО УЛИЦА Дома № 02, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 8А, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26; 
ЧУЙСКАЯ УЛИЦА Все дома; 
ШИШКИНА УЛИЦА Все дома.

Избирательный участок № 495
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования: муни-

ципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  
№ 18», пер.Станционный, 42 в.

Границы избирательного участка:
БОРИСА ИВАНКОВА УЛИЦА Дома, с начала улицы по № 101; 
ВАТУТИНА УЛИЦА Дома, начиная с № 1 по № 6;
ГЕРЦЕНА УЛИЦА Дома с четными №, начиная с № 28 по № 72, с нечетными №, начиная с № 33 

по № 61;
ГОГОЛЕВСКИЙ ПЕРЕУЛОК Дома с нечетными №, начиная с № 37Г по № 67, с четными №, начи-

ная с № 70, по № 94; 
ДЕКАБРИСТОВ УЛИЦА Дома с нечетными № с начала улицы по № 81; с четными №, начиная с № 

38 по № 84; 
ЖЕЛЯБОВА ПЕРЕУЛОК Дома с нечетными №, начиная с № 1 по № 17, с четными №, начиная с № 

2 по № 22;
ИППОДРОМСКАЯ УЛИЦА Дома с четными № с начала улицы по дом № 100; дом с нечетным № 

41А; 
ЛОМОНОСОВА УЛИЦА Дома № 52, 54, 70, 72, 74; 
НОВОЕГОРЬЕВСКИЙ ТРАКТ Дома с нечетными №, начиная с № 83 по № 109; 
ОГАРЕВА УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 33 по № 75, с четными №, начиная с № 32 

по № 74;
ПЕРЕКОПСКИЙ ПЕРЕУЛОК Дома, начиная с № 66 по № 97; 
ПОЛЕВАЯ УЛИЦА Дома с начала улицы, по № 96;
ПУГАЧЕВА УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 35 по № 79, с четными №, начиная с № 36 

по № 72; 
РЫЛЕЕВА Все дома
СЕРАФИМОВИЧА УЛИЦА Дома № 19, 20, 21, 22, 23, 25;
СТАНЦИОННЫЙ ПЕРЕУЛОК Дома с четными №, начиная с № 46 по № 76А, дома с № 42Г, 78, 80, 

81А, 82, 83, 86; 
СТЕПАНА РАЗИНА УЛИЦА Дома № 31, 33, 35, 37, 38, 38А, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 

52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 65А, 66, 67, 68, 68А, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 80А;
СУВОРОВА УЛИЦА Дома с № 1 по № 6;
ФУРМАНОВА УЛИЦА Дома с четными №, начиная с № 32 по № 38, с нечетными №, начиная с № 

33 по № 41;
ЮНЫХ ПИОНЕРОВ СКВЕР Все дома.

Избирательный участок № 496
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования: муници-

пальное бюджетного учреждение дополнительного образования «Детско-юношеский центр», ул. 
Одесская, 6.

Границы избирательного участка:
АРЫЧНАЯ УЛИЦА Все дома; 
БРУСИЛОВА УЛИЦА Дома № 2, 2А, 4, 4А, 6, 8Б, 8Г; 
ГОГОЛЕВСКИЙ ПЕРЕУЛОК Дома с четными № с начала переулка по № 64А; 
ДЕЖНЕВА ПРОЕЗД Все дома; 
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНАЯ УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 1 по № 37; с четными №, начи-

ная с № 2 по № 44; 
ЗАВОДСКАЯ УЛИЦА Дома № 02, 04, 08, 09, 010, 012, 014, 1, 1А, 2, 3, 3А, 4, 5, 5А, 5Б, 6, 7, 7А, 7Б, 8, 9, 9А, 

10, 10А, 11, 12, 13, 14, 15, 15А, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 25А, 26, 26А, 27, 28, 30, 31, 32, 32А, 33, 
33А, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 44А, 46; 

ИППОДРОМСКАЯ УЛИЦА Дома с нечетными №, с начала улицы по № 41; 
КОНДРАТЮКА УЛИЦА Все дома; 
ЛОМОНОСОВА УЛИЦА Дома с № 1 по № 46;
МАСТЕРОВАЯ УЛИЦА Все дома; 
МУКОМОЛЬНАЯ УЛИЦА Все дома; 
НОВОЕГОРЬЕВСКИЙ ТРАКТ Дома № 1, 1А, 3, 6, 7, 8, 9, 9А, 10, 10А, 11, 12, 12А, 13, 19, 21, 23А, 25, 31, 

31А, 33, 33А, 35, 37, 39, 43, 45, 47, 49, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 71, 73, 75, 77; 
ОРОСИТЕЛЬНАЯ УЛИЦА Дома с № 1 по № 47; 
ПЕРЕКОПСКИЙ ПЕРЕУЛОК Дома с № 1 по № 63; 
ПРЖЕВАЛЬСКОГО УЛИЦА Все дома; 
ПУТЕВАЯ УЛИЦА Дома с четными №, начиная с 2 по 44;
РАБОЧИЙ ТРАКТ Дома № 11, 13; 
СЕННАЯ УЛИЦА Дома с № 1 по № 41 (кроме № 40А);
СПОРТИВНАЯ УЛИЦА Все дома с четными №; 
СТРОИТЕЛЬНАЯ УЛИЦА Все дома; 
ФРУКТОВЫЙ ПЕРЕУЛОК Дом № 1; 
ЧЕЛЮСКИНЦЕВ ПРОЕЗД Все дома; 
ЧКАЛОВА УЛИЦА Все дома; 
ШМИДТА УЛИЦА Все дома.

Избирательный участок № 497
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования: муници-



5стр.МВ 4 апреля  2023 г. № 25

пальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 
18», пер.Станционный, 42 в.

Границы избирательного участка:
ГОГОЛЕВСКИЙ ПЕРЕУЛОК Дома с нечетными №, начиная с 1А по 37В; 
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНАЯ УЛИЦА Дома с четными №, начиная с № 48 по № 120, с нечетными №, на-

чиная с № 43 по № 105; 
ЗАВОДСКАЯ УЛИЦА Дома с четными №, начиная с № 50 по № 106, с нечетными №, начиная с № 

45 по № 97; 
ЛОМОНОСОВА УЛИЦА Дома с № 48, 50, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 76, 78, 80, 82, с нечетными №, на-

чиная с № 47 по № 103; 
ОРОСИТЕЛЬНАЯ УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 47А по № 121, с четными №, начи-

ная с № 48 по № 106А; 
ПЕСОЧНЫЙ ПЕРЕУЛОК Дома № 2А, 4, 6, 8, 8А, 10, 14А, 16, 18, 20, 22; 
ПРОМЫВОЧНЫЙ ТУПИК Все дома; 
ПУТЕВАЯ УЛИЦА Все дома с нечетными №, дома с четными номерами №, начиная с № 46 по № 

130; 
СТАНЦИОННЫЙ ПЕРЕУЛОК Дома с нечетными №, начиная с № 1А по № 17, с четными №, начи-

ная с № 2А по № 40Б.
Избирательный участок № 498

Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования: муници-
пальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 
10 «Кадетский корпус юных спасателей», ул. Рихарда Зорге, 121.

Границы избирательного участка:
БОРИСА ИВАНКОВА УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 169 по № 245; с четными № с № 

166 по № 238; 
ДЕКАБРИСТОВ УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 135 по № 185; 
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНАЯ УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с 153 по № 181; с четными №, на-

чиная с № 162 по 198А; 
ЗАВОДСКАЯ УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 159, по № 205; с четными №, начиная с 

№ 174 по № 222;
ИППОДРОМСКАЯ УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 107 по № 185; с четными №, начи-

ная с № 162 по № 240; 
ЛОМОНОСОВА УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 175 по № 231; с четными №, начиная 

с № 148 по № 226; 
МАНЕЖНЫЙ ПЕРЕУЛОК Дома с нечетными №, начиная с № 1А по № 79; 
ОРОСИТЕЛЬНАЯ УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 165 по № 209; с четными №, начи-

ная с № 172 по № 224; 
ПОЛЕВАЯ УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 147 по № 223; с четными №, начиная с № 

168 по № 242;
РЕПИНА УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 1 по № 17;
РИХАРДА ЗОРГЕ УЛИЦА Дома с четными №, начиная с № 2 по № 96;
СЕННАЯ УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 69 по № 139; с четными №, начиная с № 98 

по № 162; 
СПАРТАКОВСКИЙ ПЕРЕУЛОК Дома, начиная с № 1 по № 40.
Избирательный участок № 499
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования: муници-

пальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 
18», пер.Станционный, 42 в. 

Границы избирательного участка:
БАЗАРНЫЙ ПЕРЕУЛОК Дома с нечетными №, начиная с № 3 по № 107; с четными №, начиная с 

№ 4 по № 90А; 
БОРИСА ИВАНКОВА УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 103 по № 167; с четными №, на-

чиная с № 102 по № 164; 
ДЕКАБРИСТОВ УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 83, по № 133; с четными №, начиная с 

№ 86 по № 118А;
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНАЯ УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 107 по № 151; с четными №, на-

чиная с № 122 по № 160; 
ЗАВОДСКАЯ УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 101 по № 157; с четными №, начиная с 

№ 108 по № 172; 
ИППОДРОМСКАЯ УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 43 по № 105; с четными №, начи-

ная с № 100А по № 160; 
ЛОМОНОСОВА УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 105 по № 173; с четными №, начиная 

с № 92 по № 146;
МАНЕЖНЫЙ ПЕРЕУЛОК Дома с четными №, начиная с № 2 по № 82; 
ОРОСИТЕЛЬНАЯ УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 123 по № 163; с четными №, начи-

ная с № 108 по № 170;
ПЕСОЧНЫЙ ПЕРЕУЛОК Дома с нечетными №, начиная с № 3 по № 103; с четными №, начиная с 

№ 26 по № 100; 
ПОЛЕВАЯ УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 97 по № 145; с четными №, начиная с № 98 

по № 166; 
ПУТЕВАЯ УЛИЦА Дома № 132, 134, 136, 138, 140, 142, 144, 146, 148, 150, 152;
СЕННАЯ УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 41А по № 67; с четными №, начиная с № 40А 

по № 96; 
СТАНЦИОННЫЙ ПЕРЕУЛОК Дома с нечетными №, начиная с № 21, по № 79;
СТЕПАНА РАЗИНА УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 71 по № 93.

Избирательный участок № 500
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования: муници-

пальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа 
№ 26 им. А.С.Пушкина», ул.Красная, 99.

Границы избирательного участка:
АЛЕЙСКИЙ ПЕРЕУЛОК Дома, с начала улицы по дом № 11А;
ВАГОННЫЙ ПРОЕЗД Все дома;
КАРЛА МАРКСА УЛИЦА Дома № 244Б, 246, 248, 250, 252, 254, 256, 256А, 258, 260, 260А, 260Б, 

260В, 260Г, 260Д, 262, 262А, 262Б, 264, 264А, 266, 268, 270, 272, 272А, 276, 282, 282А, 283, 284; 
КОМАРОВА УЛИЦА Все дома;
КОМСОМОЛЬСКАЯ УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 331 до конца улицы; с четными №, 

начиная с № 258 до конца улицы;
КОРОЛЕВА УЛИЦА Все дома;
КРУПСКОЙ УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 225, до конца улицы; с четными №, начи-

ная с № 256, до конца улицы;
КУРЧАТОВА УЛИЦА Все дома;
ЛИНЕЙНАЯ УЛИЦА Все дома;
ЛОКОМОТИВНАЯ УЛИЦА Дом № 53;
МАЛЫЙ ПРОЕЗД Все дома;
ПОЛЮСНЫЙ ПЕРЕУЛОК Все дома;
РЕВОЛЮЦИОННАЯ УЛИЦА Дома, начиная с № 88;
РУБЦОВСКИЙ ПРОСПЕКТ Дома № 2А, 4, 6, 6А, 12, 14, 20, 22;
СЕЛЬМАШСКАЯ УЛИЦА Дом № 01.

Избирательный участок № 501
Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования: муници-

пальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 3 
г.Рубцовска», ул. Степана Разина, 200.

Границы избирательного участка:
9 МАЯ УЛИЦА Все дома; 
БАГРАТИОНА УЛИЦА Все дома; 
БЕСТУЖЕВА УЛИЦА Все дома; 
БАЗАРНЫЙ ПЕРЕУЛОК Дома № 108, 110, 112, 131, 133; 
ВАТУТИНА УЛИЦА Дома, начиная с № 7 до конца улицы; 
ГВАРДЕЙСКАЯ УЛИЦА Все дома; 
ГЕРЦЕНА УЛИЦА Дома с четными №, начиная с № 74 по № 120, с нечетными №, начиная с № 63 

по № 127;
ГОГОЛЕВСКИЙ ПЕРЕУЛОК Дом № 99А; 
ДЕКАБРИСТОВ УЛИЦА Дома с четными №, начиная с № 120 по № 190; 
ДЕРЖАВИНА УЛИЦА Все дома; 
ЕРМАКА УЛИЦА Все дома; 
ЖЕЛЯБОВА ПЕРЕУЛОК Дома с нечетными №, начиная с № 19 до конца улицы, с четными №, на-

чиная с № 24 до конца улицы;
КАРБЫШЕВА ПРОЕЗД Все дома;
КИРПИЧНЫЙ ПЕРЕУЛОК Все дома; 
КЛУБНЫЙ ПРОЕЗД Все дома;
КУТУЗОВА УЛИЦА Все дома; 
МАГИСТРАЛЬНАЯ УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 17 по № 101;
МАМОНТОВА УЛИЦА Все дома; 
МАНЕЖНЫЙ ПЕРЕУЛОК Дома с нечетными №, начиная с № 83 по № 117; с четными № 94, 102, 

116, 116А; 
ПЕСТЕЛЯ УЛИЦА Все дома; 
ПЛАТОВА УЛИЦА Дом № 5; 

ПУГАЧЕВА УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 81 по № 127, с четными №, начиная с № 74 
по № 112; 

РЕПИНА УЛИЦА Все дома с четными №;
РИХАРДА ЗОРГЕ УЛИЦА Дом № 96А, 155, 157; 
СЕЛЬСТРОЕВСКАЯ УЛИЦА Все дома; 
СПАРТАКОВСКИЙ ПЕРЕУЛОК Дома, начиная с № 43; 
СТАНЦИОННЫЙ ПЕРЕУЛОК Дома № 87, 96А, 98, 113, 115, 117;
СТЕПАНА РАЗИНА УЛИЦА Дома с четными №, начиная с № 82 по № 200, с нечетными №, начи-

ная с № 95 по № 171;
СУВОРОВА УЛИЦА Дома, начиная с № 7 до конца улицы; 
ЧЕРНЫШЕВСКОГО УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 11 по № 51, с четными №, начиная 

с № 28 по № 68. 
Избирательный участок № 502

Место нахождения участковой избирательной комиссии, помещения для голосования: муници-
пальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 
10 «Кадетский корпус юных спасателей», ул. Рихарда Зорге, 121.

Границы избирательного участка:
БАТАЛЬОННЫЙ ПЕРЕУЛОК Все дома; 
БАУМАНА УЛИЦА все дома; 
БОРИСА ИВАНКОВА УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 245 по № 279; с четными №, на-

чиная с № 240А по № 272; 
ВОИНСКАЯ УЛИЦА Все дома; 
ГАРНИЗОННАЯ УЛИЦА Все дома; 
ГРИБОЕДОВА УЛИЦА Все дома; 
ДРУЖБЫ УЛИЦА Все дома; 
ЗАВОДСКАЯ УЛИЦА Дома № 205А, 207, 209, 211, 213, 215, 217, 219, 221, 224, 228, 230, 232, 234, 

236, 238, 240, 242; 
ЗАПАДНАЯ УЛИЦА Все дома; 
2-ая ЗАПАДНАЯ УЛИЦА Все дома;
ИНТЕРНАЦИОНАЛЬНЫЙ ПРОСПЕКТ Все дома; 
ИППОДРОМСКАЯ УЛИЦА Дома № 187, 189, 191, 193, 195, 197, 199, 240А, 242, 244, 246, 248, 250, 

252, 254, 256, 258, 262, 264, 266; 
КАРЬЕРНАЯ УЛИЦА Все дома;
КАМЫШЕНСКАЯ УЛИЦА Все дома; 
КИРПИЧНОГО ЗАВОДА ПРОЕЗД Все дома;
КОВЫЛЬНАЯ УЛИЦА Все дома; 
КОЛЛЕКТИВНАЯ УЛИЦА Все дома; 
ЛАЗО УЛИЦА Все дома; 
КООПЕРАТИВНЫЙ ПРОЕЗД Все дома; 
ЛОМОНОСОВА УЛИЦА Дома № 228, 230, 231А, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 243, 

245; 
ЛУГОВАЯ УЛИЦА Все дома; 
МЕЛИОРАТИВНАЯ УЛИЦА Все дома; 
ОРОСИТЕЛЬНАЯ УЛИЦА Дома с четными № 226, 228, 230, 232, 234, 236, 238, 240, 242;
ПАВЛОДАРСКАЯ УЛИЦА Все дома; 
ПОСЕЛКОВЫЙ ПЕРЕУЛОК Все дома; 
ПОЛЕВАЯ УЛИЦА Дома с нечетными №, начиная с № 223А до конца улицы, с четными №, начи-

ная с № 232Б до конца улицы; 
РАЗДОЛЬНАЯ УЛИЦА Все дома; 
РАЙОННАЯ УЛИЦА Все дома; 
РЕСПУБЛИКИ УЛИЦА Все дома; 
РИХАРДА ЗОРГЕ УЛИЦА Все дома с нечетными №, кроме домов с №№ 155, 157; 
СЕННАЯ УЛИЦА Дома № 139А, 141, 143, 145, 147; 
СОЦИАЛИСТИЧЕСКИЙ ПРОСПЕКТ Все дома;
СВОБОДЫ ПЕРЕУЛОК Все дома; 
СЕМАКИНА УЛИЦА Все дома; 
СОЛНЕЧНАЯ УЛИЦА Все дома; 
ТЕРЕШКОВОЙ УЛИЦА Все дома; 
ТРУДОВАЯ УЛИЦА Все дома; 
УГЛОВСКИЙ ТРАКТ Все дома;
УДАРНАЯ УЛИЦА Все дома;
ЦВЕТНАЯ УЛИЦА Все дома; 
ШИРОКАЯ УЛИЦА Все дома.
ЩОРСА УЛИЦА Все дома.

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.03.2023 № 976

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 
28.10.2022 № 3476 «Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается возвращать живот-
ных без владельцев, и об определении лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате жи-
вотных без владельцев на прежние места их обитания на территории муниципального образова-
ния город Рубцовск Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 269-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в от-
дельные законодательные акты Российской Федерации», в целях регулирования вопросов в сфе-
ре благоустройства территории города Рубцовска Алтайского края в части повышения комфорт-
ности условий проживания граждан, на основании пункта 6.1 статьи 18 Федерального закона от 
27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в от-
дельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», законом Алтайского края от 09.11.2015 № 107-ЗС «О наделении органов местного са-
моуправления Алтайского края государственными полномочиями по отлову и содержанию безнад-
зорных животных», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление Администрации города Рубцовска 
Алтайского края от 28.10.2022 № 3476 «Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается 
возвращать животных без владельцев, и об определении лиц, уполномоченных на принятие реше-
ний о возврате животных на прежние места их обитания на территории муниципального образова-
ния город Рубцовск Алтайского края»:

1.1. В пункте 2 постановления слова «, по согласованию с заместителем Главы Администрации 
города Рубцовска, курирующим деятельность управления по жилищно-коммунальному хозяйству 
и экологии, либо должностным лицом, его замещающим» исключить.

1.2. Нумерацию пунктов 3, 4, 5 считать пунктами 4,5,6.
1.3. Дополнить пунктом 3 следующего содержания:
 «3. Запретить выгрузку животных без владельцев, подлежащих возврату в места прежнего оби-

тания на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ближе одного 
километра от мест из перечня, утвержденного пунктом 1 настоящего постановления».

1.4. В приложении к постановлению «Перечень мест, на которые запрещается возвращать жи-
вотных без владельцев» дополнить пунктом 8 следующего содержания: 

«8. Территории спортивных организаций и спортивных площадок.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офици-

альном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации города Рубцовска – начальника управления по жилищно-коммунальному хозяй-
ству и экологии   Обуховича О.Г.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Большегрузам – 
ограничения на дорогах!

Ограничения будут действовать на дорогах регионального или межмуниципального 
значения Алтайского края, сообщает пресс-служба Минтранса. Запрет коснется транс-
портных средств с нагрузкой на ось более шести тонн, не имеющих специального раз-
решения.

Напомним, каждый год в начале апреля трассы закрываются на «весеннюю просуш-
ку» для сохранности дорожного полотна: из-за таяния снега и разлива рек грунт пе-
реувлажняется и теряет несущую способность, вследствие чего основания дорог осла-

ТРАНСПОРТ



ГРАФИК ПРИЕМА
 избирателей депутатами  Рубцовского городского 

Совета депутатов Алтайского края на апрель 2023 года

Ф.И.О. № ОК-
РУГА

ДАТА 
ПРИЕМА

ВРЕМЯ 
ПРИЕМА

МЕСТО ПРИЕМА

Ахмадулина Инна  
Вячеславовна

1 04.04.2023 с 12-00 
до 15-00

МАДОУ «ЦЦР – детский сад № 1 
«Жар-птица», пр. Ленина, 271

Балашев Виталий 
Витальевич

13 20.04.2023 с 14-00 
до 16-00

ТОС «Западный»,  пер. Станционный, 
42г

Вартанов Александр 
Эдуардович

4 03.04.2023 с 15-00 Рубцовский городской Совет де-
путатов, пр. Ленина, 130, каб. 24

Верещагин Юрий 
Владимирович

5 06.04.2023 
27.04.2023

с 14-00 
до 17-00

Рубцовский городской Совет де-
путатов, пр. Ленина, 130, каб. 24

Гамалеев Петр 
Павлович

10 12.04.2023 
19.04.2023

с 10-00 
до 12-00

Офис ООО «Кармен», пр. Ленина, 3

Гуньков Александр  
Дмитриевич

11 19.04.2023 с 16-00 Библиотека «Лад», ул. Федоренко, 17

Зазнобин Евгений  
Викторович

10 11.04.2023 с 9-00 
до 11-00

ТОС «Черемушки»,  ул. Алтайская, 
88-2

Игнатенко Татьяна  
Викторовна

2 10.04.2023 с 15-00
 до 16-00

ТОС «Южный», пр. Ленина, 194

Косухин Сергей  
Васильевич

9 04.04.2023 с 15-00
 до 17-00

ТОС «Черемушки», ул. Алтайская, 88-2

Кох Ирина 
Октамовна

6 27.04.2023 с 15-00 
до 17-00

Ул. Октябрьская, 105, Телекомпания 
«Медиасоюз»

Левин Игорь  
Викторович

14 21.04.2023 с 14-00 
до 15-00

ТОС «Южный», пр. Ленина, 194

Левин Игорь 
Викторович

14 28.04.2023 с 14-00
 до 15-00

ТОС «Западный», пер. Станционный, 
42г

Митяева Татьяна 
Петровна

7 13.04.2023 с 15-00 
до 17-00

Б. Победы, 8, каб. 24

Невежин Николай 
Иванович

3 05.04.2023 с 10-00 
до 12-00

ТОС «Южный», пр. Ленина, 194

Никеев Валерий  
Николаевич

2 11.04.2023 с 14-00 
до 16-00

Рубцовский городской Совет де-
путатов, пр. Ленина, 130, каб.18

Овчинников Влади-
мир Геннадьевич

1 11.04.2023 с 11-00 
до 13-00

пр.Ленина, 204, корп.3, 2 этаж, каб.1, 2

Панкратова Татьяна 
Петровна

3 каждая пят-
ница

с 10-00 
до 14-00

Общественная приемная КПРФ в г. 
Рубцовске, б.Победы, 8, каб. 17

Плешкань Сергей 
Николаевич

8 20.04.2023 с 15-00  
до 17-00

ТОС «Черемушки»,  ул. Алтайская, 
88-2

Ремель Владимир  
Леонидович

7 18.04.2023 с 16-00 
до 17-00

Рубцовский городской Совет де-
путатов, пр. Ленина, 130, каб. 24

Сазонова Надежда 
Сергеевна

4 04.04.2023 с 11-00 
до 13-00

МБОУ «Гимназия № 8», приемная, 
пер. Гражданский, 52 

Самсонов Дмитрий 
Геннадьевич

14 11.04.2023 с 14-00 
до 17-00

ООО «Венстрой», ул. Оросительная 
223/1, вход с северной стороны

Семеньков Олег 
Викторович

13 11.04.2023 с 14-00 
до 16-00

Ул. Урицкого, 5, каб. 3

Семергеев Антон 
Александрович

6 20.04.2023 с 15-00 
до 16-00

Б. Победы, 8, каб. 24

Такмакова Ольга 
Владимировна

11 18.04.2023 с 14-00 
до 16-00

МБДОУ «Детский сад № 57»,  
ул. Северная, 27

Хотулева Елена 
Васильевна

8 10.04.2023 с 10-00 
до 12-00

Общественная приемная ЛДПР в 
 г. Рубцовске, б. Победы, 8, каб.18

Черноиванов Сергей 
Павлович

9 18.04.2023 с 16-00 
до 17-00

Рубцовский городской Совет депута-
тов, пр. Ленина, 130, каб.18

Ширяев Владимир 
Анатольевич

12 14.04.2023 с 12-00 
до 14-00

МБОУ ДОД «Детско-юношеский 
центр», ул. Одесская, 6

бляются и не могут выдерживать прежнюю нагрузку. Для того, чтобы уменьшить вред, 
наносимый дорожному полотну и не допустить его разрушения, на время паводков вво-
дятся ограничения на движение большегрузных автомобилей.

Для информирования водителей на дорогах Алтайского края в течение суток до вве-
дения ограничения будут установлены соответствующие дорожные знаки.

Запрет на проезд не будет распространяться на:
– международные перевозки грузов;
– пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
– перевозки пищевых продуктов, включая молочное сырье, зерновое сырье и про-

дукты его переработки, картофель, любую продукцию овощеводства, кормов для живот-
ных и их составляющих: грубых, сочных, концентрированных, фуражного зерна, мелис-
сы, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое 
топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топли-
во), смазочных масел и специальных жидкостей, семенного фонда, органических и ми-
неральных удобрений, почты и почтовых грузов, твердых и жидких бытовых отходов 
(действие данного абзаца не распространяется на транспортные средства, перевозя- 
щие сборный груз, в котором любая его часть не входит в указанный перечень);

– перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий 
или иных чрезвычайных происшествий;

– специализированную технику, используемую для осуществления дорожной дея-
тельности в отношении автомобильных дорог общего пользования федерального, реги-
онального или межмуниципального, местного значения, находящуюся в хозяйственном 
ведении соответствующих организаций;

– транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и 
материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных 
работ;

– специализированную технику, выполняющую работы по строительству, рекон-
струкции, ремонту, содержанию объектов жилищно-коммунального хозяйства, финан-
сирование которых осуществляется за счет средств краевого бюджета;

– транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых 
федеральным законом предусмотрена военная служба.

Подготовил Максим ДОБРОВОЛЬСКИЙ

МВ6 стр. 4 апреля  2023 г. № 25
Главный редактор Максим Михайлович Добровольский. Е-mail: mv.22@mail.ru

№ 25 (15753) от 4 апреля 2023 г. Время подписа-
ния в печать по графику в 16.00. Фактическое  
время выхода в печать в 16.00 (3.04.2023 г.). Под-
писные индексы: 50362, 50323.  Тираж 500. Выходит  
2 раза в неделю. Печать офсетная. Отпечатано на 
бумаге ОАО «Соликамскбумпром». Свободная цена. 

Зарегистрировано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Алтай-
скому краю и Республике Алтай. 
Регистрационный номер: серия ПИ № ТУ22-00726 от 24 июля  
2018 г.   (12+) Учредители: Администрация    города      Рубцовска   Алтайского     края,  
Управление печати и массовых коммуникаций Алтайского края.

Адрес редакции и издателя: 658200, Алтайский край,  г. Руб-
цовск, пер. Гражданский, 33. Телефоны: корреспонденты  (4-63-04);   
отдел рекламы (4-63-64); бухгалтерия (4-64-63). 

Адрес типографии: ИП Верясов К. П., 658200, Алтайский край,  
г. Рубцовск, ул. Пролетарская, 238, кв.15. 

Школин Алексей 
Иванович

5 06.04.2023 
27.04.2023

с 14-00 
до 16-00

Рубцовский городской Совет де-
путатов, пр. Ленина, 130, каб. 24

Ямилов Юрий  
Юрьевич

12 14.04.2023 с 12-00 
до 14-00

МБОУ ДОД «Детско-юношеский 
центр», ул. Одесская, 6

Прием депутатов Алтайского краевого 
Законодательного Собрания в апреле 2023 г.

Ф.И.О. Число Время Место приема

Шудра Ирина Павловна 28.04.2023 с 13-00 Б. Победы, 8, каб. 18

Лапина Вероника 
Владимировна

06.04.2023 с 11-00 до 14-00 Б. Победы, 8, каб.17

Дрюпина Надежда 
Александровна

03.04.2023
 17.04.2023

с 11-00 до 14-00 Рубцовский городской Совет депу-
татов, пр. Ленина, 130, каб.24

Мухортова Людмила 
Васильевна

14.04.2023 с 11-00 до 14-00 Б.Победы, 8, каб.17

Чернобай Андрей 
Борисович

05.04.2023 с 11-00 до 13-00 Б. Победы, 8, каб.17

Обвиняемая привлечена 
к ответственности

Следственным отделением по расследованию  преступлений в сфере незаконного 
оборота наркотиков и оружия  МО МВД России «Рубцовский» завершено расследование 
уголовного дела в отношении 36-летней жительницы г. Рубцовска, которая обвиняется 
в покушении на сбыт наркотических средств бесконтактным способом, путем формиро-
вания тайниковых закладок.   

В ходе следствия установлено, что женщина устроилась на работу в интернет-мага-
зин по продаже наркотических средств бесконтактным способом в качестве закладчи-
цы, формировала тайники с закладками наркотических средств для последующего сбы-
та, после чего фотографировала и сообщала координаты сформированной закладки в 
«интернет-магазин», который в свою очередь направлял информацию наркозависимым 
лицам о местонахождении наркотического средства. На счету наркосбытчицы 38 эпизо-
дов преступной деятельности, по каждому из которых были проведены обысковые ме-
роприятия и изъяты свертки с наркотическим средством в местах уже сделанных закла-
док. Эксперты-криминалисты ЭКО МО МВД России «Рубцовский» изучили содержимое 
свертков  и вынесли заключение, что общий вес изъятого из незаконного оборота нарко-
тических средств  составил 246,37  грамма. 

Собранные материалы послужили основанием  для возбуждения в отношении нар-
косбытчицы  ряда уголовных дел по ч.3 ст. 30,  ч.4 ст. 228.1 УК РФ (незаконный сбыт нар-
котических средств с использованием информационно-телекоммуникационных сетей 
(включая сеть «Интернет») группой лиц по предварительному сговору  в крупном раз-
мере). Санкцией статьи, по которой обвиняемая привлекается к ответственности, преду-
смотрено наказание в виде лишения свободы на срок до 20 лет. Уголовное дело с ут-
вержденным обвинительным заключением прокуратуры направлено для рассмотрения 
по существу в Рубцовский городской суд.

Правоохранительные органы  информируют о том, что размещение  наркотических 
средств в тайники-закладки является уголовным преступлением, за которое предусмот-
рена уголовная ответственность.

Пресс-служба МО МВД России «Рубцовский»

БЕЗОПАСНОСТЬ

ПРЕСТУПЛЕНИЕ

Осторожно – весенний лёд!
Весенний лед таит смертельную опасность для тех, кто не соблюдает меры предосто-

рожности. Ежегодно в марте-апреле количество происшествий на водоемах края растет. 
И хотя государственные инспекторы по маломерным судам МЧС России предупрежда-
ют об опасности, для заядлых рыбаков охота по-прежнему пуще неволи, а точнее, – жиз-
ни.

Весенняя погода переменчива, и никто не может предсказать, как поведет себя лед 
на разных водоемах края. Следует помнить: если температура воздуха выше 0 градусов 
держится более трех дней, то прочность льда снижается на 25 %.

Весной лед наиболее опасен в местах быстрого течения, бьющих ключей, вблизи 
вмерзших деревьев, в районах произрастания водной растительности. Вскоре после 
первых оттепелей он станет опасным у берегов, где снег сходит быстрее и теплые талые 
воды устремляются в водоемы.

Следует помнить, что выезд автотранспорта на лед запрещен, а к нарушителям могут 
применяться штрафные санкции. Исключение составляют действующие ледовые пере-
правы.

Не в меру азартным рыбакам государственные инспекторы по маломерным судам 
МЧС России советуют не сверлить лунки слишком близко друг от друга. Не лишней на ры-
балке будет и веревка длиной 15-20 метров с петлей на конце, чтобы тонущий, которому 
бросят такую веревку, смог надеть ее через голову под руки. Второй конец веревки, соот-
ветственно, будет в руках спасателя. А выбираться из воды советуют так: не наваливаться 
всем телом на кромку льда, а опереться локтями о лед и перевести тело в горизонтальное 
положение. Вслед за этим вытащить на лед одну ногу, поворотом корпуса вытащить вто-
рую и сразу же выкатиться на лед, ни в коем случае не вставать, а перекатиться подаль-
ше от опасного места.

Также обращаемся к родителям: следите за тем, где проводят свободное время ваши 
дети. Оставшихся без присмотра взрослых, не знающих мер безопасности, так как чув-
ство опасности у ребенка слабее любопытства, их как магнитом потянет к речкам и озе-
рам за новыми развлечениями и играми. Ни в коем случае не допускайте этого, так как 
помочь избежать трагедии могут в первую очередь родители, если объяснят своим чадам, 
к чему приводят игры у водоёмов. Вода – нешуточная стихия круглый год, а весной исхо-
дящая от нее опасность увеличивается многократно.

Своевременно принятые меры безопасности на водных объектах предохраняют от 
беды! Берегите свою жизнь! Не рискуйте неоправданно!

Группа патрульной службы № 6 центра  ГИМС ГУ МЧС России по Алтайскому краю


